
ZARZĄDZENIE Nr 392/20 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie nadania statutu 
Wojewódzkiemu Inspektoratowi Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 

w Poznaniu 
 

Na podstawie art. 12 ust. 2 w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm. 1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wojewódzkiemu Inspektoratowi Jakości Handlowej Artykułów Rolno-
Spożywczych w Poznaniu nadaje się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 335/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 czerwca 
2010 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Jakości Handlowej 
Artykułów Rolno-Spożywczych w Poznaniu, zmienione zarządzeniem nr 22/13 z dnia 
23 stycznia 2013 r.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

        Wojewoda Wielkopolski  

         /-/ Łukasz Mikołajczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. 

poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 



UZASADNIENIE 

 
Zarządzenie wydaje się w celu dostosowania statutu Wojewódzkiego Inspektoratu 

Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Poznaniu do obowiązujących 
przepisów prawnych, jednocześnie wprowadza się zmianę w strukturze organizacyjnej 
Wojewódzkiego Inspektoratu w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych zasad organizacji Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-
Spożywczych (Dz. U. poz. 1112). 

Pozostałe zmiany w stosunku do uchylanego statutu mają charakter redakcyjno-
porządkowy. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

 
         Zastępca Dyrektora 
      Biura Organizacyjno-Administracyjnego 
       /-/ Krzysztof Marciniak 

 

 

 

 

Poznań, dnia 19 sierpnia 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik do zarządzenia nr 392/20 
        Wojewody Wielkopolskiego  
        z dnia 20 sierpnia 2020 r. 
 

Statut 

Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych  

w Poznaniu 
 

§ 1. Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 
w Poznaniu, zwany dalej „Wojewódzkim Inspektoratem”, działa w szczególności na 
podstawie ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej artykułów rolno-
spożywczych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2178 oraz z 2020 r. poz. 285). 

§ 2. Wojewódzki Inspektorat wchodzi w skład rządowej administracji zespolonej 
w województwie i jest aparatem pomocniczym Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, zwanego dalej „Wojewódzkim 
Inspektorem”. 

§ 3. Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu jest miasto Poznań, obszarem działania 
Wojewódzkiego Inspektoratu jest województwo wielkopolskie. 

§ 4. Wojewódzki Inspektorat zapewnia realizację zadań Wojewódzkiego Inspektora 
w zakresie nadzoru nad jakością handlową artykułów rolno-spożywczych na podstawie 
przepisów wynikających z ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej artykułów 
rolno-spożywczych. 

§ 5. Wojewódzki Inspektorat jest państwową jednostką budżetową, a Wojewódzki 
Inspektor dysponentem środków budżetu państwa trzeciego stopnia. 

§ 6. Wojewódzkim Inspektoratem kieruje Wojewódzki Inspektor przy pomocy zastępcy 
Wojewódzkiego Inspektora. 

§ 7. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą następujące komórki organizacyjne 
oraz samodzielne stanowiska pracy:  

1) Wydział Kontroli;  

2) Wydział Organizacyjno-Administracyjny; 

3) samodzielne stanowiska pracy: 

a) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Kontroli Ex-Post,   

b) Pełnomocnik do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych,  

c) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Ewidencji i Informacji Publicznej.   

§ 8. Szczegółową organizację, tryb pracy oraz zakres zadań Wojewódzkiego Inspektoratu 
określa regulamin organizacyjny, ustalany przez Wojewódzkiego Inspektora.  

 

 


